Договор о задатке № б/н
                                                                                                                            «   »               2019г.

Финансовый управляющий Ванина Андрея Владимировича (дата рождения: 03.07.1978, место рождения: Конышевка  Конышевского района Курской области, адрес: 306530, г. Курск,, ул. Черняховского, д. 5, ИНН 460900015009) Доедалин Юрий Иванович (ИНН 366200115567, СНИЛС 039-068-115 58, № в реестре 13827), член Ассоциации СОАУ «Меркурий» (ОГРН 10377100223108, ИНН 7710458616, 125047, г.Москва, ул.4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр.2), действующего на основании решения Арбитражного суда Курской области от 10.07.2018 по делу №А35-4197/2018 и Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент подает заявку на участие в торгах по продаже принадлежащего Ванину А.В. имущества Лота № 1:
        Состав лота:
- объект недвижимости – здание склада, 1-этажное здание, общей площадью 1079,5 кв.м., кадастровый номер: 46:09:010101:112, расположенное на земельном участке с кадастровым номером: 46:09:010113:115по адресу: Курская область, Конышевский район, п. Конышевка, ул. Титова, 23.

Претендент  перечисляет,  а  Организатор  принимает  по лоту №1 задаток  в  размере
 210 546,00 руб.
  1.2. Указанный задаток или задатки  вносится  Претендентом  в  качестве  обеспечения обязательств  по  оплате  имущества,  указанного  в п. 1.1. настоящего Договора.
2. Обязанности сторон

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет указанный в сообщении в ЕФРСБ. Задаток должен быть внесен заявителем в срок, обеспечивающий его поступление на счет, указанный в информационном сообщении о проведении повторных торгов, до даты окончания приема заявок на участие в торгах.

2.1.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении о проведении повторных торгов, является выписка со счета, заверенная банком, либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с расчетного счета заявителя, либо выписка со счета оператора электронной площадки.
2.1.3. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.

2.1.4. При отказе в допуске заявителя к участию в торгах задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

2.1.5. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи Имущества Должника в течение 5 (пяти) дней с момента направления финансовым управляющим победителю торгов предложения заключить договор купли-продажи, а также в случае неоплаты Имущества Должника в установленный срок в соответствии с заключенным договором купли-продажи.
3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4. Заключительные положения
4.1. Вопросы, неурегулированные в рамках настоящего договора разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5. Реквизиты и подписи Сторон.

	Претендент:
___________________  /_____________/
	Организатор торгов:

_______________________  /Ю.И. Доедалин/